
UCHWAŁA NR XXII/252/2026 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie nadania rondu nazwy imienia Kazimierza Jakuba Kulwiecia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu położonemu u zbiegu ulic Zastawie i Powstańców Wielkopolskich nadaje się 
nazwę "Rondo imienia Kazimierza Jakuba Kulwiecia". 

2. Usytuowanie ulicy zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 2D59C14D-DF95-4E51-92F7-D9579D3F67F2. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały nr XXII/252/2026 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

Rondo imienia Kazimierza Jakuba Kulwiecia 

 
 

Id: 2D59C14D-DF95-4E51-92F7-D9579D3F67F2. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) należy do wyłącznej 
kompetencji rady gminy. 

Kazimierz Jakub Kulwieć (1871–1943), nauczyciel, krajoznawca, przyrodnik 
zafascynowany Suwalszczyzną, społecznik, współtwórca Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego 
(PTK) – poprzednika PTTK. Urodził się 1 maja 1871 r. w Turbiszkach w guberni suwalskiej.           
W 1892 r. Kazimierz Kulwieć ukończył gimnazjum w Suwałkach. Studiował na wydziale 
przyrodniczym Uniwersytetu Warszawskiego, a ostateczne egzaminy magisterskie zdał w Odessie. 
W 1896 r. poślubił w Suwałkach Julię Kazimierę Kunegundę Stankiewicz. Mieli synów: 
Stanisława (zmarł w niemieckim obozie jenieckim), Zbigniewa (zamordowany przez Sowietów w 
Katyniu)       i córkę Wandę (zamężną z Bronisławem Strumiłło). Kazimierz Kulwieć przez całe 
życie badał faunę i florę. Jedne z pierwszych swoich badań wspólnie z Kazimierzem Czerwińskim 
prowadził na Suwalszczyźnie na początku XX wieku. Z inicjatywy Kazimierza Kulwiecia oraz 
m.in. Aleksandra Janowskiego i Karola Hoffmana powstało w 1906 r. Polskie Towarzystwo 
Krajoznawcze. On też zainicjował utworzenie Oddziału PTK w Suwałkach. W czasie I wojny 
światowej Kazimierz Kulwieć przebywał w Rosji, a po powrocie do kraju założył gimnazjum w 
Warszawie, w którym uczył się m.in. znany aktor Jan Ciecierski, który wychowywał się w 
Suwałkach. W marcu 1926 r. wraz z Karolem Hoffmanem, Zygmuntem Kadłubowskim i 
Gustawem Zabłockim założyli              w Warszawie Zrzeszenie Suwalczan. W 1929 r. ze względu 
na stan zdrowia Kazimierz Kulwieć przeniósł się do Torunia. W latach dwudziestych XX wieku 
zabiegał o uruchomienie placówki krajoznawczej nad Wigrami. W 1929 r. oddano do użytku 
w Starym Folwarku schronisko PTK, którego patronem został właśnie Kazimierz Kulwieć. W 1937 
otrzymał Złoty Krzyż Zasługi. 
We wrześniu 1939 roku agresja sowiecka zastała Kazimierza Kulwiecia w Nowogródzkiem            
w posiadłości córki w Andrzejkowie. Rodzina Kulwieciów została deportowana do archangielskiej 
tajgi. Kazimierz Kulwieć zmarł 14 lutego 1943 r. (16 lutego 1942 r. według danych rodziny). 
Pochowano go na cmentarzu w miejscowości Wierużskie w obwodzie archangielskim. Imię 
Kazimierza Kulwiecia nosi Biblioteka Centralna PTTK w Warszawie. 

 
 

Id: 2D59C14D-DF95-4E51-92F7-D9579D3F67F2. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XXII/252/2026 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Rondo imienia Kazimierza Jakuba Kulwiecia


